Es folgt nun noch die Angabe der Güter und Gülten wie in der

oben genannten Urkunde, nur daß nach septem domus noch siue aree steht, statt Gotteman — Gotman, statt Kezzelerus — Chezelar. — Actum et datum coram ciuibus de Genrspach subscriptis et in testimonium adductis Bertoldo aduocato, Bertoldo Sveuo, preterea domino H. viceplebano dicto Schellewako et aliis ipsa die, quando hec tractata sunt, in ecclesia constitutis.

1270. — Febr. — Graf Otto v. Eberstein bestätigt für sich und seine Söhne Otto, Wolfrad und Heinrich das Kloster Herren-Alb in seinen von den Stiftern erhaltenen Schenkungen und Privilegien, namentlich auch darin, daß die ihm übertragenen Lehren, sobald sie durch Aussterben der männlichen Linie der Beschntten heinfällig geworden, dem Kloster als Eigenthum zufallen sollten, und versichert dasselbe seines Schutzes und Schirmes.

Nos Ot.(to) comes de Eberstein omnibus hoc scriptum intuentibus geste rei noticiam atque fidem. Vniuersorum noticie volumus declarari, qualiter ex continencia priuilegiorum a bone memorie Ber.(toldo), progenitore nostro, monasterio de Alba et venerabilibus in Christo abbati et fratribns eiusdem loci, Cisterciensis ordinis, pia intencione ac deliberracione prouida indultorum didicimus, ipsum monasterium esse fundatum et dotatum in possessionibus et aliis accidenciis, que consueuerunt locis religiosis et eorum monasteriis indulgeri. Quo circa nos nomine nostro et dilectorum filiorum nostrorum, Ottonis, Woluradi et Heinrici, ac aliorum heredum nostrorum, predecessorum nostrorum uestigiis inherentes ac eorum intencionem deo placitam commendantes, in omnibus hiis, que prouide et pie acta sunt ab eis, sicut intelleximus, approbamus et, quantum in nobis est, innouamus, quidquid a predicto progenitore nostro liberaliter est impensum, donatum uel assignatum monasterio de Alba, siue sit in agris, in siluis, in pratis, in pascuis, in riuis, in uiis et inuiis, molendinis, mancipiis et aliis, quibusunque nominibus censeantur, pro monachorum et fratrum ibidem deo seruientium sustentacionibus et usibus profuturum. Illud inter cetera renuentes expresse, quod, sicut in priuilegio dicti progenitoris nostri contineri congnouimus, ea, que ex rebus feodalibus eidem loco sunt expresse collata sub tali pacto, ut quicunque ex ipsis sine heredibus masculis decesserit, ipso iure feoda ipsa nominatim expressa ad proprietatem dicti cenobii reuertantur, nec impedimentum aut iacturam aliquam senciant a nobis, aut posteris nostris domino concedente. Promittimus insuper nos et prefati heredes nostri, quod in nullo premissorum grauamen eis aliquod aut molestiam ullo unquam tempore inferemus, sed ounem defensionem, tuicionem et munimen, fauorem et honorem personis et rebus eorum pro iuribus inpendemus, propensiis affectautes, ut nullus principum aut potentum, siue mag-

natum dictum monasterium, aut ibidem domino famulantes in aliquo molestare presumant. Qui vero contra hec fecerit, omnipotentis dei indignacionem et plagam se non ambigat incursum. Preterea continentiam et tenorem priuilegii memorati, a prefato progenitore nostro concessi, appensionem sigilli nostri cum cera recenti fecimus insigniri, ne forte sigillum suum lapsu temporis, uetustate consumptum, ex fragilitate ueteris cere nequeat apparere. Datum in mense Februario, anno domini M^o. CC^o. LXX^o. Mit demselben Siegel Otto's in rothem Wachs, mit welchem der Bidimus über den Stiftungsbrieft besiegt ist.

1270. — Febr. (1423). — Bidimus des Speyerer Hofgerichts über vorstehende Bestätigungs-Urkunde v. Febr. 1270. — Speier 7. Jun. 1423.

Mit einem runden Siegel, auf welchem noch der nutere Theil einer sitzenden Person in faltigen Gewändern, ein Richter oder das Bild der Gerechtigkeit zu sehen ist, und die Umschrift: Sigillum judicium curie Spirensis.

1270. — März. — Die Edelknechte Albert und Berhtold v. Impfingen vergaben mit lehenherrlicher Bewilligung des Grafen v. Löwenstein ihren Zehntantheil zu Malchsh an das Kloster Herren-Alb und versprechen dafür andere Güter zu Lehenersaß.

Nos Albertus et Berhtoldus milites, fratres germani, dicti de Euphelingen¹, tenore presencium constare volumus uniuersis, presentem litteram inspecturis, quod nos sollicita meditacione peusantes, qualiter partem decimarum, quam habemus in villa Malchs², per licitum modum translacionis transferre possemus ad venerabilem locum ac religiosum conuentum abbatis et monachorum de Alba, Cisterciensis ordinis, Spirensis dyocesis, accessimus ad presenciam domini nostri, comitis de Lauenstein³, a quo prefatam decimam in feodo tenuimus, et in restaurum feodi prelibati tantundem sibi de bonis nostris alibi, que iure proprietatis possedimus, duximus assignandum. quod idem nobis indulxit, ut ad predictos uiros religiosos prefatam decimam transferre possemus, suas super huiusmodi consensu litteras memorato conuentui assignando. Nos igitur habito iurisperitorum consilio, accedentes ad presenciam venerabilis domni nostri Heinrici, Spirensis episcopi, per manus ipsius predictas decimas, quas percipere consueuimus in villa Malchs, ad prefatum monasterium et monachos de Alba pie et prouide titulo donacionis duximus transferendas, abdicantes a nobis omne ius, quod in predictis decimis uidebamur habere, nosque obligantes ad ueram warandiam faciendam, si quis ipsos super prefatis decimis impetere uoluerit, aut aliquatenus impedire. In cuius rei eidenciam, quia sigillo proprio caruimus,